
PATVIRTINTA  

Kauno Valdorfo mokyklos 

dalininkų  

2021-12-27 sprendimu Nr. 1.2-06 

 

 

 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

Nuo 2020-09-01 iki 2021-08-31 

 

 

Kauno Valdorfo mokykla (toliau – mokykla) – pelno nesiekiantis viešasis juridinis 

asmuo, įregistruotas 2010 m. birželio 28 d., veikiantis Kaune, Šiaurės pr. 57. Tai vienintelė mieste 

„ilgosios“ gimnazijos tipo bendrojo lavinimo mokykla, savo veiklą grindžianti Valdorfo 

pedagogikos principais, vykdanti ugdymą nuo darželio iki dvyliktos klasės. 

Mokykla yra bendruomeninė, jos steigėjai yra mokytojai bei mokinių tėvai. Į 

mokyklos kūrimą ir gyvenimo gerinimą įtraukiami mokytojai, mokiniai ir jų tėvai. Organizacijos 

struktūra, valdymo būdai ir darbo organizavimas grindžiami kolegialumo principu. 

Pagrindinis mokyklos tikslas - kurti aplinką, kurioje Valdorfo pedagogikos pagrindu 

būtų ugdomas savimi ir savo gebėjimais pasitikintis vaikas – aiškiai mąstantis, turintis jautrią širdį 

ir stiprią valią.  

Ataskaitiniu laikotarpiu tikslui pasiekti didžiausias dėmesys buvo skirtas šiems 

uždaviniams: 

• sukurti ugdytinių mokymosi poreikius atliepiančią aplinką; 

• suteikti ugdytiniui prasmingų žinių, lavinti jo įgūdžius bei kompetencijas; 

• tausoti ugdytinio fizinę, psichinę ir dvasinę sveikatą, ugdymo procese išlaikant 

pusiausvyrą tarp intelektinių, meninių ir praktinių ugdymo aspektų; 

• sudaryti geras sąlygas mokytojų kūrybiniam darbui, saviugdai, profesiniam 

tobulėjimui; 

  

Reikšmingiausias įvykis: 2020 m. rugsėjo 1-ąją visi mokyklos mokiniai ir 

mokytojai mokslo metus pradėjo mokyklos įsigytame buvusios Kauno m. Vydūno mokyklos 

pastate Šiaurės pr. 57, kurio bendras plotas 6188 m2 (nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. pastate veikė tik 

trys darželio grupės). Vasaros metu tėvai, mokiniai ir mokyklos darbuotojai savanoriškų talkų 

metu jį remontavo ir suorganizavo persikraustymą iš senojo mokyklos pastato Šiaurės pr. 11. 

Pastarasis (bendras plotas 2518 m2) laikinam naudojimui pagal panaudos sutartį nuo 2010 m. buvo 

gautas iš Kauno m. savivaldybės. 

Įsigytame pastate yra daugiau erdvės ir palankesnės darbo ir mokymosi sąlygos 

mokiniams bei mokyklos darbuotojams (klasių patalpos, kalbų, muzikos, dailės, gamtos mokslų 

kabinetai, mokytojų kambarys, biblioteka, patalpos administracijai ir ūkio dalies darbuotojams). 

Suremontuotos ir naudojamos patalpos sudaro 3489 m2. 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



Ugdymas 

 

Ataskaitiniu periodu mokykloje veikė trys darželio grupės ir po vieną klasę nuo 

pirmos iki dvyliktos. Dvi darželio grupės buvo visos darbo dienos, o kita nepilnos dienos. 2020-

2021 m. m. veiklą pradėjo Pradžios klasė, kurioje priešmokyklinis ugdymas organizuotas 17-ai 

vaikų iš visų trijų darželio grupių. 

Ugdytinių skaičius nuo mokyklos įsteigimo 2010 m. kasmet auga (1 lentelė). 

Ataskaitiniu periodu mokslo metus pradėjo 324 ugdytiniai (55 darželinukai ir 269 mokiniai) 

2020-2021 m. m. pradėjo ir baigė dvylika IV gimnazijos klasės mokinių. Jie visi 

sėkmingai išlaikė egzaminus ir gavo brandos atestatus. 

 

1 lentelė 

 
 

Ugdymas organizuojamas vadovaujantis tarptautinėmis Valdorfo pedagogikos 

programomis, Lietuvos bendrojo ugdymo programomis, antroposofiniu požiūriu į žmogų ir 

pasaulį. 

2020-2021 m. m. dėl COVID-19 pandemijos apribojimų ugdymo procesas vyko 

kontaktiniu, hibridiniu bei nuotoliniu būdu. Mokykloje svarbios gyvo mokymo(si) vertybės, todėl 

buvo stengiamasi išnaudoti visas galimybes mokyti kontaktiniu būdu. Maksimalia leistina 

apimtimi buvo teikiama pagalba sunkumus patiriantiems mokiniams. 

Abiturientams ir kitų gimnazijos klasių mokiniams buvo organizuotos konsultacijos 

(iš viso 111 pamokų) dėl karantino metu patirtų mokymosi sunkumų. 

Vaiko gerovės grupė, į kurios sudėtį įėjo 5 asmenys (tame tarpe dvi socialinės 

pedagogės, ergo-terapeutė ir psichologė) teikė konsultacijas mokiniams ir jų tėvams. 

Pavasarį, visiems mokiniams sugrįžus į mokyklą, buvo stengiamasi bent iš dalies 

kompensuoti gyvo bendravimo trūkumą. Skirtos papildomos valandos meninėms, projektinėms 

veikloms. 



Dalis ugdymo plane numatytų veiklų dėl karantino neįvyko. Įvyko 1-8 klasių 

pažintinės išvykos ir žygiai, 9-tokų žemės ūkio, 10-tokų žemės matavimo ir 11-tokų dailės ir 

audimo praktikos. 

4, 8 ir12 klasių mokiniai pristatė metų darbus. 

 

Mokytojų kvalifikacijos kėlimas 

 

2020-2021 m. m. mokyklos darbuotojai kėlė kvalifikaciją seminaruose Lietuvoje ir 

užsienyje, kurie dažniausiai vyko nuotoliniu būdu. 

• 6 mokytojai lankė Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos organizuojamus 

tęstinius kursus Valdorfo mokytojo kvalifikacijai įgyti. 8 patyrę mokyklos 

pedagogai dalyvauja mokymų įgyvendinime – vykdo teorinius ir praktinius 

mokymus. 

• 4 mokytojos tęsia studijas Niurnbergo aukštojoje Euritmijos mokykloje; 

• 5 mokytojai dalyvavo Lietuvos Valdorfo vaikystės pedagogikos iniciatyvų 

asociacijos mokymuose; 

• 4 mokytojų dalyvavo tarptautinėje kvalifikacijos kėlimo kursų savaitėje 

aukštesniųjų klasių mokytojams (Kaselis, Vokietija); 

• 4 mokytojai dalyvavo tarptautinėje Valdorfo mokyklų anglu kalbos mokytojų 

konferencijoje; 

• 5 mokytojai pradėjo dalyvavimą tęstiniame trijų metų „Kalbos formavimo“ 

seminare; 

• 3 mokytojai dalyvavo NŠA projekto „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų 

ugdymo sistemos plėtra“ mokymuose; 

• Keturių susitikimų ciklas lytiškumo ugdymo klausimais su lektoriumi iš 

Kylio Valdorfo mokytojų seminarijos dr. Martin Rowson. Juose dalyvavo 

mokytojų kolegija.  

• Mokytojai pagal individualų poreikį dalyvavo ir Lietuvos švietimo 

bendruomenės organizuojamuose dalykinės pedagoginės kvalifikacijos 

seminaruose. 

• Mokslo metų pabaigoje Vilniaus Žaliojoje Valdorfo mokykloje vyko 

Valdorfo mokyklų 1-5 klasių mokytojų patirties pasidalijimo seminaras, taip 

pat Valdorfo mokytojų kurso vasaros sesija. 

 

Ugdymo aplinka 

 

Lapkričio mėnesį buvo užbaigtas suremontuotos dalies įrengimas ir naudojamuose 

pastato korpusuose pradėjo funkcionuoti prie miesto šilumos tinklų prijungta mokyklos šildymo 

sistema. 

Mokyklos teritorija aplink pastatą aptverta segmentine tvora. 

Remonto dar laukia dvi svarbios didelės erdvės: sporto salė ir didžioji menų salė. 

Pradėta plėtoti nuotoliniam ir hibridiniam mokymui skirta infrastruktūra: įrengtas 

patikimas bevielis interneto ryšys visame pastate, mokyklos kompiuterių tinklas prijungtas prie 

optinio Litnet tinklo su turinio filtravimu ugdymo įstaigoms. 

Gimnazinės klasės pritaikytos nuotoliniam mokymui: sumontuoti multimedia 

projektoriai, garso kolonėlės, vaizdo kameros. Įdegta švietimo įstaigoms skirta vieninga platforma 

nuotoliniam mokymui. 

Įprastiniai klasių stalai ir kėdės palaipsniui keičiami į medinius baldus, kuriuose 

gamina mokiniai ir jų tėvai. Einamais metais taip atnaujinti 4 ir 12 klasių baldai. 



Aplinkos tvarkymui iš mokytojų ir tėvų susibūrė grupė, kuri rūpinasi mokyklos lauko 

ir vidaus erdvių estetiniu apipavidalinimu bei funkciniu pritaikymu. Įrengti gėlynai prie 

pagrindinio įėjimo, apželdinta darželio lauko teritorija. Mokyklos ūkio dalies vadovė dalyvavo 

seminare Vokietijoje „Urban Gardening“ apie ekologinės daržininkystės plėtojimą miestų 

teritorijose. Pradėtas tarpdalykinis projektas 6-7 mokiniams, kurio tikslas prie mokyklos įrengti 

daržą, auginti augalus. 

Kūno kultūros pamokoms mokyklos ugdytiniai turi galimybę naudotis šalia 

mokyklos esančiu Kauno m. savivaldybei priklausančiu stadionu, kurį administruoja M. Mažvydo 

progimnazija. 

Pirmos - penktos klasių mokiniai kartą per savaitę lanko plaukimo baseiną Kauno 

plaukimo mokykloje. Kartą per savaitę ikimokyklinių grupių ir pradinių klasių mokiniai eina į 

edukacinius žygius į netoliese esantį Kleboniškio mišką. 

 

Projektai 

 

 Be open. Tai Lietuvos-Lenkijos jaunimo mainų paramos fondo projektas, kurio tikslas 

ugdyti jaunimo empatiją bei Lietuvos ir Lenkijos kultūros, istorijos pažinimą per šių dienų 

jaunimui aktualias temas naudojant neformalaus ugdymo metodus, skatinti bendradarbiavimą, 

toleranciją ir atvirą bendravimą. Projekto trukmė: 2021 m. gegužės - spalio mėn. Iš Kauno 

Valdorfo mokyklos dalyvaus ne mažiau nei 10 vienuoliktos klasės mokinių ir dvi mokytojos. 

Spalio mėnesį lauksime atvykstant 10 mokinių ir 2 mokytojų iš Lenkijos. Projekto biudžetas 

10,877 Eur, bus finansuojami administravimo darbai, dalyvių atvykimas, apgyvendinimo išlaidos, 

edukacinės programos, projekto veikloms reikalingos medžiagos. 

 eMotionsMapping. 2020 metų rugsėjo mėn. startavo trejus metus truksiantis Europos 

Sąjungos finansuojamas #Erasmus+ projektas „eMotions Mapping“, kuriame dalyvauja mokyklos 

iš šešių šalių: Rumunijos, Turkijos, Portugalijos, Ispanijos, Italijos ir Lietuvos. Šiame projekte 

Lietuvą atstovauja Kauno Valdorfo mokyklos vyresniųjų klasių mokiniai. Projekto tikslas - 

suteikti mokiniams emocinio intelekto įgūdžių ir žiniasklaidos priemonių naudojimo raštingumo 

gebėjimus, kas padėtų jiems įveikti skaitmeninės eros iššūkius, kurie daro didžiulę įtaką jų 

emocinei būklei. Projekto biudžetas mokyklai 31 098 Eur. Finansuojami administravimo darbai 

bei kelionių ir apgyvendinimo išlaidos. Pirmasis nuotolinis pažintinis susitikimas įvyko 2021 m. 

pavasarį. 

Praktinis verslumo mokymas. 2021-06-10 mokykla pasirašė sutartį su  VšĮ „Lietuvos 

Junior Achievement“ ir nuo naujų mokslo metų įsipareigojo dalyvauti projekte „Praktinio 

verslumo ugdymo programos įgyvendinimas Lietuvos mokyklose 9-12 kl. mokiniams”. Jo metu 

moksleiviai bus skatinami išbandyti verslą ir pamėginti savo produktą ar paslaugą parduoti realioje 

rinkoje. Mokiniai steigs mokomąsias bendroves, mokysis generuoti verslo idėjas ir jas pristatyti, 

platins savo bendrovių akcijas, dalyvaus eXpo mugėse. Mokyklai bus suteikta paslaugų už 4500 

Eur, ir projekto įgyvendinimui bus pervesta 1000 Eur. 

 

Bendradarbiavimas 

 

Kauno Valdorfo mokykla yra Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos narė, taip pat 

ir tarptautinių organizacijų European Council for Steiner Waldorf Education (ECSWE) ir IAO 

(Internationale Assoziation für Waldorfpädagogik in Mittel- und Osteuropa und weiter östlichen 

Ländern e.V) narė. 

https://www.facebook.com/hashtag/erasmus?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZXb-DTh-vg4XsecDk0pb_6WvQejgyqfAp2VYNe4vzY9EkuMY8v6sh0FWkyrTFIql-fXSecf927ilKM4ywtGlsb3BcCT9HyN08OlIEChwVa4rajCNBK6EMpjz8QYwp3Tfiu9MqVt9BDbAN_dZgOLVRg3EVKqkEcJ5V8IoLI-7v1zUrPyoteeZZfGqtMtbMbFTHQ&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/erasmus?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZXb-DTh-vg4XsecDk0pb_6WvQejgyqfAp2VYNe4vzY9EkuMY8v6sh0FWkyrTFIql-fXSecf927ilKM4ywtGlsb3BcCT9HyN08OlIEChwVa4rajCNBK6EMpjz8QYwp3Tfiu9MqVt9BDbAN_dZgOLVRg3EVKqkEcJ5V8IoLI-7v1zUrPyoteeZZfGqtMtbMbFTHQ&__tn__=*NK-R


Ataskaitiniu periodu mokykloje pedagoginę praktiką atliko 5 studentai iš Lietuvos 

universitetų. 

 

Dalininkai 

 

Per finansinius metus mokyklos dalininkai, jų skaičius ir įnašų vertė nesikeitė. 

Finansinių metų pradžioje ir pabaigoje dalininkų kapitalas sudarė 802 Eur ir 73 cnt., o dalininkų 

skaičius buvo 7. 

 

Nr. Dalininkas Įnašas, Eur 

1. Aistė Leonavičienė 100,00 

2. Kristina Pačėsienė 202,73 

3. Daina Eglė Palivonienė 100,00 

4. Ramunė Smailienė 100,00 

5. Darius Straigis 100,00 

6. Raimundas Vaičiūnas 100,00 

7. Ieva Zokaitienė 100,00 

Iš viso: 802,73 

 

 

Administravimas ir ūkinė veikla 

 

Nuo 2021 m. birželio 1 d. mokyklos vadovu paskirtas Mindaugas Jukna. 

Ataskaitiniu periodu mokykloje įdiegta buhalterinės apskaitos programa „Dineta“ ir 

darbo užmokesčio apskaitos programa „Debetas“. 

Aktyviai vyko valgyklos su virtuve įrengimo darbai. Suremontuotos maisto 

gamybos, sandėliavimo ir valgyklos patalpos, įsigyta profesionali maisto ruošimo įranga, 

pagaminti baldai, atlikta darbuotojų atranka, įdiegta atsiskaitymų kortelėmis sistema. Kol vyko 

valgyklos atnaujinimo ir įrengimo darbai, viešojo mokinių maitinimo veikla nuo  rugsėjo 1 d. buvo 

sustabdyta (darželio grupėms maistas buvo tiekiamas iš greta esančios M. Mažvydo 

progimnazijos). 

 

Planai ir uždaviniai 

 

- Įvesti privalomą integruotą gamtos ir socialinių mokslų kursą III gimnazijos 

klasei; 

- Sudaryti sąlygas vyresnės ugdymo pakopos mokytojams kelti kvalifikaciją 

Kaselyje (Vokietija); 

- Prioritetinis uždavinys – valgyklos su virtuve paleidimas ir efektyvaus darbo 

organizavimas; 

- Klasių patalpų įrengimas 12-tai ir 5-tai klasėms; 

 

 

Mokyklos vadovas                                                                   Mindaugas Jukna 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) -

Dokumento pavadinimas (antraštė) -

Dokumento registracijos data ir numeris -, -

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 

registracijos numeris

-, -

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

MINDAUGAS JUKNA

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-21 13:19:11

Parašo formatas adbe.pkcs7.detached

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-06 11:13:31 -- 2024-04-05 11:13:31

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

Kauno Valdorfo mokykla

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-21 13:19:57

Parašo formatas adbe.pkcs7.detached

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-07-14 14:33:11 -- 2023-07-14 14:33:11



Nuorašas tikras, turi prima facie galią

DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis 

sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas

-

Informacija apie elektroninio dokumento ir 

elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 

data)

-

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 

data ir ją atspausdinęs darbuotojas

-

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


		2023-03-04T08:34:26+0000




